

Skjema: Rapport

Skjema mottatt 13.08.2010 i SPREK - saksportalen for de regionale komiteer for medisinsk og helsefaglig forskningsetikk (REK) på helseforskning.etikkom.no

2009/957-15

1. Generelle opplysninger

a. Prosjekt

Hvilket prosjekt gjelder rapporten?	Søknad eller oppfølgende dokumenter for prosjektet er sendt inn 5. mai 2009 eller senere
Prosjekt	Hjerneslagpasienter som skyver og fysioterapi

b. Prosjektleder

Navn	Siri Moe
Akademisk grad	dr philos
Klinisk kompetanse	fysioterapeut
Stilling	førsteamanuensis
Arbeidssted	Universitetet i Tromsø
Arbeidsadresse	Institutt for helse og omsorgsfag Det helsevitenskapelige fakultet MH bygget
Postnummer	9037
Sted	Tromsø
Telefon	77645265
E-post adresse	siri.moe@uit.no

2. Rapport og etisk vurdering

a. Prosjekt

Sluttrapport / publikasjon	Ja
Kortfattet, allment forståelig framstilling av prosjektets konklusjoner	Materialet i masteroppgaven består av to behandlingssituasjoner der to pasienter med akutte hjerneslag med skyveproblematikk og fysioterapeuter deltar. Pasientene i studien har et

forstyrret kroppsbilde og til dels forstyrret kroppsskjema. Dette svekker følelsen av eierskap til og kontroll over kroppen. En taktil og kroppslig tilnærming fra fysioterapeut ser ut til å oppdatere både kroppsskjemaet og kroppsbildet. Dersom denne tilnærmingen er spesifikk nok, fremmes pasientens posturale kontroll og forhold til kroppen. Verbal instruksjon om å kjenne etter hva som skjer i kroppen kan se ut til å oppdatere pasientens kroppsbilde. Et annet funn i studien er at fysioterapeutene fremmer pasientenes muligheter til å komme på sporet av sine bevegelsesmønstre gjennom sin tilstedeværelse og tidsmessige tilpasninger, og noe som kan styrke skyvernes eierskap til og kontroll over egen kropp.

Kortfattet redegjørelse for gjennomføringen av prosjektet relatert til de opprinnelige forutsetningene

Gjennomføringen av studien er gjort i tråd med planen.

Kortfattet vurdering av prosjektets kunnskapsmessige, helsemessige og samfunnsmessige nytte

Studien er et bidrag i kunnskapsutviklingen mht rehabiliteering av personer med hjerneslag som har skyveproblematikk, særlig når det gjelder den fysioterapifaglige intervensjonen. I rehabiliteringen er en viktig komponent å finne tiltak/intervensjoner som fremmer pasientens kontroll over egen kropp slik at pasienten får utnyttet sine potensialer når det gjelder å utføre dagliglivets funksjoner. Den detaljerte analysen av hva som skjer i de to behandlingssituasjonene løfter fram forhold som har allmenn relevans for fysioterapeuters behandling av slike pasienter. Samfunnsmessig er det viktig at rehabiliteringen fører til at personer med hjerneslag blir mest mulig selvhjupne. Studien løfter fram elementer som er vesentlige å vektlegge i behandling av personer med slag som har skyveproblematikk for å oppnå best mulig behandlingsresultat.

3. Vedlegg

1. Masteroppgave BØ.pdf - Sluttrapport / publikasjon - 13.08.10